
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 74 del 23/08/2021  

 

 
 
 

 
 

 
Direzione Generale 9 - Governo del Territorio 

 
 
 
 
 
 

 
 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

      L.R. 19/2019 Promozione della qualita' dell'architettura DD 7/2021 Bando 

concessione contributi. Approvazione graduatoria. 

  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it



Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/

DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa Martinoli Anna

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE

STAFF Arch. Vizzino Donata

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /

UFFICIO / STRUTT.

UOD /

STAFF

74 23/08/2021 9 0

Oggetto: 

L.R. 19/2019 Promozione della qualita' dell'architettura DD 7/2021 Bando concessione 

contributi. Approvazione graduatoria

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)

fonte: http://burc.regione.campania.it



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO CHE:

a) La Giunta Regionale, con la delibera n. 526 del 25/11/2020, ha stabilito che le risorse iscritte nel bilancio
regionale per le annualità 2020-2021 ai sensi della Legge 19/2019 vadano destinate alla costituzione di un
“Fondo  per  la  Promozione  della  qualità  dell'architettura  per  le  finalità  di  cui  alla  LR.  19/2019”,  per
sostenere ed incentivare progetti ed attività coerenti con le seguenti linee di indirizzo:
a.1 promozione di studi, ricerche, pubblicazioni, eventi ed iniziative;
a.2 valorizzazione degli archivi di architettura moderna e contemporanea esistenti;
a.3 sostegno alla creazione e all’allestimento di Case dell’Architettura – Urban Center;
a.4 incentivazione dei Concorsi di architettura.

b) Con La medesima DGR 526/2020 ha, inoltre, individuato la Scabec Spa, in ragione della propria mission
statutaria e delle specifiche capacità tecnico-organizzative, per la gestione finanziaria del “Fondo per la
Promozione della qualità dell'architettura per le finalità di cui alla LR. 19/2019”;

c) È stata quindi sottoscritta  un'apposita convenzione con la Scabec Spa per la gestione finanziaria  del
“Fondo per la Promozione della qualità dell'architettura per le finalità di cui alla LR. 19/2019”, senza alcun
onere istruttorio aggiuntivo per la stessa Scabec, restando in capo alla Regione tutte le procedure per
l'individuazione dei soggetti beneficiari, senza ulteriori costi per la Regione.

CONSIDERATO CHE:

a) in  applicazione  della  suddetta  DGR 526/2020,  con  Decreto  Dirigenziale  n.  7  del  08/02/2021,  è  stato
emanato l’Avviso pubblico per la  concessione di  contributi  sulle  seguenti  linee di  indirizzo:  Linea 1 –
Promozione della cultura, della ricerca e dell'innovazione dell'architettura moderna e contemporanea in
Campania; Linea 2 – Archivi di architettura moderna e contemporanea; Linea 3 – Case dell'Architettura –
Urban Center; Linea 4 – Promozione dei concorsi di idee, di progettazione e opera prima, con scadenza
fissata al 31 marzo 2021;

b) con Decreto Dirigenziale n. 28 del 26/03/2021, in considerazione dell’emergenza epidemiologica in corso,
si è ritenuto opportuno prorogare i termini per la presentazione delle domande di contributo;

c) con Decreto Dirigenziale n. 64 del 30/06/2021, ai sensi dell’art. 11 dell’Avviso pubblico, è stata nominata la
Commissione per la Valutazione dell’ammissibilità formale e di merito delle proposte pervenute, costituita
da cinque componenti, di cui tre della DG Governo del Territorio e due esperti esterni nelle materie di cui
alle linee oggetto di finanziamento, più un segretario, restando in capo al Direttore Generale pro-tempore
la funzione di Presidente della Commissione;

d) come  disposto  dallo  stesso  art.  11  dell’Avviso,  l’iter  di  selezione  delle  domande  da  parte  della
Commissione di  valutazione si  è articolato nelle seguenti  fasi:  A.  verifica di  ricevibilità  e ammissibilità
formale delle domande di contributo, presentazione entro i termini stabiliti, completezza delle domande e
degli  allegati;  B.  valutazione  di  merito  sulla  base  dei  criteri  contenuti  nell’Allegato  A  dell’Avviso;  C.
Formazione delle graduatorie per ciascuna delle quattro Linee di finanziamento.  

PRESO ATTO CHE:

a) allo scadere del termine prorogato al 19/04/2021 per la presentazione delle istanze, con PEC all’indirizzo
qualita.architettura@pec.regione.campania.it sono  pervenute  complessivamente,  sulle  quattro  linee  di
finanziamento, n. 106 domande di contributo;

b) a  seguito  della  verifica  di  ricevibilità  e  ammissibilità  formale  delle  domande (fase  A  dell’istruttoria  di
valutazione), la Commissione ha ravvisato la necessità di chiedere integrazioni e chiarimenti relativi a 42
progetti presentati da 35 partecipanti all’Avviso pubblico;

c) nei termini fissati, sono pervenute adeguate risposte da parte di 25 soggetti per complessivi 32 progetti, un
soggetto ha risposto oltre il termine, ma senza produrre idonei chiarimenti, mentre 9 soggetti non hanno
risposto affatto;

fonte: http://burc.regione.campania.it



d) a seguito della valutazione di merito delle proposte ammesse (fase B dell’istruttoria di  valutazione), la
Commissione di valutazione ha stilato le graduatorie per ognuna delle quattro Linee di finanziamento (fase
C), da cui risultano complessivamente 80 proposte ammesse a contributo avendo ottenuto almeno 60
punti su 100, come stabilito all’art. 7 dell’Avviso, così distribuite: 32 sulla Linea 1, 21 sulla Linea 2, 16 sulla
Linea 3 e 11 sulla Linea 4.

TENUTO CONTO CHE:

a) Le risorse previste dal bando sono pari ad € 485.000,00, suddivise come segue:
Linea 1 - € 200.000,00 - Contributo massimo per proposta € 15.000;
Linea 2 - € 85.000,00 - Contributo massimo per proposta: fino a 5.000 euro per attività di ricognizione e
riorganizzazione di archivi esistenti; fino a 5.000 euro per attività di digitalizzazione dei materiali archiviati;
fino a 15.000 per acquisizione di archivi appartenenti a soggetti terzi.
Linea 3 - €. 100.000,00 - Contributo massimo per proposta € 25.000;
Linea 4 - € 100.000,00 - Contributo massimo per proposta: fino a 10.000,00 euro per Concorso di idee a
procedura aperta in unico grado; fino a 20.000,00 euro per Concorso di progettazione a due gradi; fino a
20.000,00 euro per Concorso Opera prima.

b) il contributo può coprire fino al 70% della proposta e, per ciascun soggetto proponente, possono essere
finanziate fino a 3 proposte, distribuite anche su diverse linee;

c) l’importo complessivo dei contributi  ammissibili,  relativi  alle domande che hanno totalizzato almeno 60
punti,  è  pari  ad  €  1.281.729,70  e,  pertanto,  al  fine  di  corrispondere  a  tutte  le  richieste,  seppure  in
percentuale ridotta, il budget originario previsto dal bando è stato opportunamente integrato con le risorse
stanziate dalla L.R. 19/2019 per l’annualità 2021, d’intesa con l’assessorato;

d) le risorse complessivamente disponibili, quindi, consentono di assegnare a ciascuna proposta ammessa
un contributo pari all’85% della richiesta per le Linee n. 1, 2 e 4, e all’80% per la Linea 3, per un importo
complessivo pari ad euro 901.991,34.

RITENUTO:

a) di dover approvare le graduatorie per ognuna delle quattro Linee di finanziamento, con l’indicazione degli
importi effettivamente concessi alle proposte ammesse a contributo, come da Allegati n. 1, n. 2, n. 3 e n.
4, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

b) di  dover  approvare  l’elenco  delle  domande  escluse  dalla  procedura  a  seguito  di  valutazione  di
ammissibilità formale, con relativa motivazione, di cui all’Allegato n. 5, che costituisce parte integrante e
sostanziale del presente atto;

c) di dover precisare che l’erogazione dei contributi assegnati è subordinata alla presentazione di apposita
rendicontazione delle spese ammissibili, ai sensi degli art. 12, 13 e 14 dell’Avviso.

d) di  dover  demandare  al  Dirigente  della  competente  UOD  03  la  predisposizione  dei  provvedimenti
consequenziali all’approvazione della graduatoria, compreso le necessarie comunicazioni alla SCABEC ai
fini della gestione finanziaria dei contributi in oggetto, ai sensi della convenzione in essere;

VISTI

a) la L.R. n. 19/2019;
b) la DGR n. 399 del 28/07/2020 recante le Linee Guida per l’attuazione della L. R. n. 19/2019;
c) il Decreto Assessorile n. 127 del 16/09/2020;
d) la DGR n. 526 del 25/11/2020;
e) l’Avviso pubblico per la qualità dell’Architettura pubblicato sul BURC n. 16 del 15/02/2021;

Alla stregua dell’istruttoria effettuata dalla UOD 03, Rigenerazione Urbana e Territoriale e Politiche Abitative,

nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente della stessa UOD 03

DECRETA

fonte: http://burc.regione.campania.it



Per tutto quanto in premessa ed espresso in narrativa, che si intende di seguito integralmente riportato

1. di approvare le graduatorie per ognuna delle quattro Linee di finanziamento, con l’indicazione degli importi
effettivamente concessi alle proposte ammesse a contributo, come da Allegati n. 1, n. 2, n. 3 e n. 4, che
costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di approvare l’elenco delle domande escluse dalla procedura a seguito di  valutazione di  ammissibilità
formale, con relativa motivazione, di cui all’Allegato n. 5, che costituisce parte integrante e sostanziale del
presente atto;

3. di  precisare  che  l’erogazione  dei  contributi  assegnati  è  subordinata  alla  presentazione  di  apposita
rendicontazione delle spese ammissibili, ai sensi degli art. 12, 13 e 14 dell’Avviso;

4. di demandare al Dirigente della competente UOD 03 la predisposizione dei provvedimenti consequenziali
all’approvazione  della  graduatoria,  compreso  le  necessarie  comunicazioni  alla  SCABEC  ai  fini  della
gestione finanziaria dei contributi in oggetto, ai sensi della convenzione in essere;

5. di trasmettere il presente atto, unitamente agli allegati:
6.1 all’Assessore all’Urbanistica e al Governo del Territorio;

6.2  alla  UOD  03  Rigenerazione  Urbana  e  Territoriale  –  Politiche  Abitative  per  gli  adempimenti

consequenziali;
6.3 al BURC per la pubblicazione, unitamente agli allegati;
6.4 alla sezione trasparenza del sito istituzionale della Regione Campania, per la pubblicazione ai sensi
degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 33/2013.

   Documento firmato da:
DONATA VIZZINO
15.09.2021 09:21:55 UTC

fonte: http://burc.regione.campania.it



 

 

AVVISO PUBBLICO

 

  

ALLEGATO 1 

GRADUATORIA LINEA 1 

 

N. 
LINEA 

D'INTERVENTO 
 SOGGETTO PROPONENTE DENOMINAZIONE DELLA PROPOSTA PUNTEGGIO  

COSTO 

COMPLESSIVO 

CONTRIBUTO 

RICHIESTO 

CONTRIBUTO 

AMMISSIBILE 

CONTRIBUTO 

CONCESSO 

1 75 

2 74 

3 74 

4 1 71 

5 70 

6 70 

7 69 

8 69 

9 69 

10 68 

11 68 

12 67 

13 

Napoli Digital Tales. 

67 

14 67 

15 67 

16 67 

17 67 

18 67 

19 66 

20 66 

21 Napoli Digital Tales  65 

22 65 

fonte: http://burc.regione.campania.it



23 62 

24 61 

25 61 

26 61 

27 61 

28 60 

29 60 

30 60 

31 60 

32 60 

33 1 57 

34 

Napoli Digital Tales. 

57 

35 57 

36 57 

37 57 

38 57 

39 53 

40 51 

41 49 

42 49 

Documento
firmato da:
DONATA
VIZZINO
15.09.2021
09:22:43 UTC

fonte: http://burc.regione.campania.it



PAG1 DI 1 

 

 

 

 

LR 11 novembre 2019 n.19 

AVVISO PUBBLICO 

per la concessione di contributi finalizzati alla promozione della 

qualità dell'architettura 

 

  

ALLEGATO 2 

GRADUATORIA LINEA 2 

 

N. 
LINEA 

D'INTERVENTO 
 SOGGETTO PROPONENTE DENOMINAZIONE DELLA PROPOSTA PUNTEGGIO  

COSTO 

COMPLESSIVO 

CONTRIBUTO 

RICHIESTO 

CONTRIBUTO 

AMMISSIBILE 

CONTRIBUTO 

CONCESSO 

1 2 Aniai Campania  

Fuori dall'ombra 1991-2021 

digitalizzazione di due mostre: Franz 

Di Salvo e Architettura 1945-

1965Fuori dall'ombra 1991-2021 

digitalizzazione di due mostre: Franz 

Di Salvo e Architettura 1945-1965 

72 7.500,00 € 5.000,00 € 5.000,00 € 4.250,00 € 

2 2 

ORDINE ARCHITETTI, 

PIANIFICATORI, 

PAESAGGISTI, 

CONSERVATORI DELLA 

PROVINCIA DI BENEVENTO 

BAAM Benevento Archivio 

Architettura Moderna 

Guida cartacea e sito internet 

72 10.000,00 € 7.000,00 € 7.000,00 € 5.950,00 € 

3 2 
ASSOCIAZIONE RICCARDO 

CARBONE ONLUS 
NAPOLI IN BIANCO E NERO 72 7.500,00 € 5.000,00 € 5.000,00 € 4.250,00 € 

4 2 

 Cosme B. C. Centro -

Osservatorio sul 

Mezzogiorno d'Europa per i 

beni culturali 

 Inventariazione, digitalizzazione e 

messa in rete dell’Archivio delle 
MCM 

71 8.000,00 € 5.000,00 € 5.000,00 € 4.250,00 € 

5 2 

DICIV - Dipartimento di 

Ingegneria Civile dell’ 
Università degli Studi di 

Salerno 

Archivio del Progetto di Architettura 

e Ingegneria _  

Fondo Ing. Giuseppe Giordano 

71 21.500,00 € 15.000,00 € 15.000,00 € 12.750,00 € 

6 2b 

Dipartimento di Architettura 

dell'Università degli Studi di 

Napoli 

Digitalizzazione del fondo “Nicola 
Pagliara” dell’Archivio Architettura e 
Ingegneria del secondo Novecento in 

Campania 

70 8.545,00 € 5.000,00 € 5.000,00 € 4.250,00 € 

7 2 
COMUNE DI CAPACCIO 

PAESTUM 

Ricognizione e riorganizzazione di 

archivi esistenti di architettura 

comunale 

68 7.200,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 8.500,00 € 

8 2 Comune di Salerno 

Archivio di architettura e urbanistica 

del Comune di Salerno: un punto di 

accesso all’evoluzione del disegno 
del territorio, dell'architettura e delle 

infrastrutture pubbliche della città di 

Salerno. 

68 7.200,00 € 4.680,00 € 4.680,00 € 3.978,00 € 

9 2 Comune di Sparanise 
Archivio Ex Manifattura Ceramica 

Pozzi  
68 10.000,00 € 7.000,00 € 7.000,00 € 5.950,00 € 

10 2 DO.CO.MO.MO Italia - APS  

Conservare, valorizzare, condividere 

la conoscenza - Archivio storico IACP 

Napoli  

68 7.000,00 € 4.900,00 € 4.900,00 € 4.165,00 € 

11 2 
Associazione Amici degli 

Archivi Onlus 

L’architettura di Vittorio Amicarelli: 
ricerche e progetti 

67 16.200,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 8.500,00 € 

12 2 a) IL DIDRAMMO APS  
Valorizzazione Archivio fotografico 

Michele De Angelis - urbanista  
67 

15.660,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 8.500,00 € 

13 2 b) IL DIDRAMMO APS  
Valorizzazione Archivio fotografico 

Michele De Angelis - urbanista  
67 

14 2 COMUNE DI POLLA (SA) 

“Qui crea Stà” Archivio delle opere di 
Giuseppe Luigi Stabile, architetto 

futurista 

67 13.000,00 € 9.100,00 € 9.100,00 € 7.735,00 € 

15 2 
ASSOCIAZIONE SEMI DI 

LABORATORIO  

organizzazione e digitalizzazione di 

archivio 
65 14.200,00 € 9.940,00 € 9.940,00 € 8.449,00 € 

16 2 
COMUNE DI PESCO SANNITA 

(BN) 
Le Corti del Verde  65 15.000,00 € 15.000,00 € 15.000,00 € 12.750,00 € 

17 2 

Fondazione Internazionale 

per gli Studi Superiori di 

Architettura 

ARCHIvista su Napoli 64 7.000,00 € 4.900,00 € 4.900,00 € 4.165,00 € 

18 2 

Fondazione Internazionale 

per gli Studi Superiori di 

Architettura 

Alla Luce del Vesuvio 64 7.000,00 € 4.900,00 € 4.900,00 € 4.165,00 € 

19 2b 
Associazione Costruttori 

Edili della provincia di Napoli 

Archivio dei costruttori napoletani 

1946-2021 
63 8.500,00 € 5.000,00 € 5.000,00 € 4.250,00 € 

20 2 
Servizi d’impresa Se.d.Im. 

S.r.l 
Archivio digitale Sedim 60 7.800,00 € 5.000,00 € 5.000,00 € 4.250,00 € 

21 2a 
Associazione Costruttori 

Edili della provincia di Napoli 

Implementazione dell’archivio 
documentale  

“Progetti per Bagnoli, tra paesaggio, 
industria ed utopia” 

https://progettiperbagnoli.it 

60 9.000,00 € 5.000,00 € 5.000,00 € 4.250,00 € 

 

Documento
firmato da:
DONATA
VIZZINO
15.09.2021
09:23:11 UTC

fonte: http://burc.regione.campania.it



PAG1 DI 1 

 

 

 

 

LR 11 novembre 2019 n.19 

AVVISO PUBBLICO 

per la concessione di contributi finalizzati alla promozione della 

qualità dell'architettura 

 

  

ALLEGATO 3 

GRADUATORIA LINEA 3 

 

N. 
LINEA 

D'INTERVENTO 
 SOGGETTO PROPONENTE 

DENOMINAZIONE DELLA 

PROPOSTA 
PUNTEGGIO  

COSTO 

COMPLESSIVO 

CONTRIBUTO 

RICHIESTO 

CONTRIBUTO 

AMMISSIBILE 

CONTRIBUTO 

CONCESSO 

1 3 

Amministrazione  

Comune di Torre  

Annunziata (Napoli) 

Urban Center in 

Torre Annunziata 
80 52.000,00 € 25.000,00 € 25.000,00 € 20.000,00 € 

2 3 Agrorinasce scrl 

Riciclo fisico e simbolico del 

paesaggio della piana del basso 

Volturno – tra degrado e bellezza- 

attività di studio, divulgazione 

78 35.000,00 € 24.500,00 € 24.500,00 € 19.600,00 € 

3 3 Comune di Casal di Principe Fucina Urban Center 78 35.700,00 € 24.990,00 € 24.990,00 € 19.992,00 € 

4 3 COMUNE DI EBOLI (SA) URBAN CENTER EBOLI 74 40.000,00 € 25.000,00 € 25.000,00 € 20.000,00 € 

5 3 
COMUNE DI CAVA DE’ 

TIRRENI  
Cava Urban Lab 74 35.714,00 € 25.000,00 € 25.000,00 € 20.000,00 € 

6 3 
 COMUNE DI CASTELCIVITA 

(SA) 

“Castelcivita Agorà: meeting and 
exhibition space” 

72 21.428,00 € 14.999,60 € 14.999,60 € 11.999,68 € 

7 3 COMUNE DI CASORIA 
Casoria Urban Sbs_Lab 

per i comuni dell'area nord di Napoli 
71 35.714,28 € 25.000,00 € 25.000,00 € 20.000,00 € 

8 3 
COMUNE DI SANT'ANGELO 

DEI LOMBARDI 
SpIc Spazi In comune 71 36.000,00 € 25.000,00 € 25.000,00 € 20.000,00 € 

9 3 Comune di Salerno Urban Center 70 35.710,00 € 23.211,50 € 23.211,50 € 18.569,20 € 

10 3 COMUNE DI AVELLINO "URBAN CENTER LAB AV” 70 36.000,00 € 25.000,00 € 25.000,00 € 20.000,00 € 

11 3 Comune di Pietrelcina IO CENTRO 69 25.000,00 € 17.500,00 € 17.500,00 € 14.000,00 € 

12 3 Comune di Roccarainola Casa dell'Architettura Roccarainola 64 25.000,00 € 17.500,00 € 17.500,00 € 14.000,00 € 

13 3  Comune di POLLA (SA) Casa dell'Architettura "Il Cantiere" 64 35.000,00 € 24.500,00 € 24.500,00 € 19.600,00 € 

14 3 COMUNE DI VITULANO (BN) 
URBAN CENTER - Uno sguardo sulla 

valle  
63 35.000,00 € 25.000,00 € 25.000,00 € 20.000,00 € 

15 3 Comune di Pozzuoli (NA) Agro-Urban Center 62 35.800,00 € 25.000,00 € 25.000,00 € 21.250,00 € 

16 3 
COMUNE DI MASSA 

LUBRENSE 

CASE DELL’ARCHITETTURA – URBAN 

CENTER UNA PROPOSTA PER LA 

SALA DELLE SIRENE “ 

60 334.494,26 € 17.500,00 € 17.500,00 € 14.000,00 € 

 

Documento
firmato da:
DONATA VIZZINO
15.09.2021
09:23:36 UTC

fonte: http://burc.regione.campania.it



 

 

 

LR 11 novembre 2019 n.19 

AVVISO PUBBLICO 

per la concessione di contributi finalizzati alla promozione della 

qualità dell'architettura 

 

  

ALLEGATO 4 

GRADUATORIA LINEA 4 

 

N. 
LINEA 

D'INTERVENTO 
 SOGGETTO PROPONENTE DENOMINAZIONE DELLA PROPOSTA PUNTEGGIO  

COSTO 

COMPLESSIVO 

CONTRIBUTO 

RICHIESTO 

CONTRIBUTO 

AMMISSIBILE 

CONTRIBUTO 

CONCESSO 

1 4 COMUNE DI FLUMERI (AV) 

CONCORSO DI PROGETTAZIONE IN 

DUE GRADI PERLA REALIZZAZIONE 

DELLA “CASA DEL GIGLIO”A FLUMERI 
(AV) 

61 29.400,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 17.000,00 € 

2 4 COMUNE DI SOLOFRA 

“Concorso di idee per la 
riqualificazione e valorizzazione 

urbana degli spazi aggregativi e di 

interesse comune  della Città di 

Solofra per l’inserimento di funzioni 
e destinazioni  innovative” 

60 14.285,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 8.500,00 € 

3 4 
COMUNE DI CAVA DE’ 

TIRRENI  

Masterplan piazza Amabile: una 

nuova identità urbana  
60 14.285,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 8.500,00 € 

4 4 COMUNE DI CESA (CE) 

Riqualificazione urbana dell’area di 
piazza A. De Michele e piazza A. 

Moro inserite nel contesto urbano 

del centro storico di Cesa 

60 20.000,00 € 14.000,00 € 14.000,00 € 11.900,00 € 

5 4 
COMUNE DI MOIO DELLA 

CIVITELLA (SA) 

ACQUA, ARCHITETTURA E 

PAESAGGIO ELEMENTI DI VITA 
60 15.000,00 € 9.750,00 € 9.750,00 € 8.287,50 € 

6 4 

Associazione PIDA - Premio 

Internazionale Ischia di 

Architettura  

Una mobilità sostenibile per l’isola 
d’Ischia 

60 14.000,00 € 9.800,00 € 9.800,00 € 8.330,00 € 

7 4 
Comune di Castellammare di 

Stabia 

CONCORSO DI PROGETTAZIONE PER 

LA RIQUALIFICAZIONE DELLE AREE E 

DEI FABBRICATI DEMANIALI DEL 

PORTO COMMERCIALE - 

WATERFRONT DEL CENTRO STORICO 

60 40.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 17.000,00 € 

8 4 
Comune di Romagnano al 

Monte (SA) 

concorso di idee per una nuova 

centralità urbana della piazza 

antistante la sede dell’attuale 
comune in loc. Piazza Municipio 

60 10.000,00 € 6.000,00 € 6.000,00 € 5.100,00 € 

9 4 TALIA SRL 

CONCORSO DI PROGETTAZIONE 

OPERE PRIME PER IL TURISMO 

SOSTENIBILE RIGENERAZIONE LAGHI 

NABI CASTEL VOLTURNO 

60 40.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 17.000,00 € 

10 4 
COMUNE DI MARIGLIANO 

NA 

Dal Verna al Purgatorio: un asse di 

rigenerazione per il Centro Storico 
60 18.000,00 € 12.600,00 € 12.600,00 € 10.710,00 € 

11 4 COMUNE DI BASELICE 
IL PAESE CHE VORREI: NUOVE 

VISIONI URBANE 
60 9.000,00 € 6.000,00 € 6.000,00 € 5.100,00 € 

12 4 Comune di Pietrelcina LA CITTA’ DEL SANTO 59 10.000,00 € 7.000,00 € 0,00 € 0,00 € 

13 4 
COMUNE DI CAVA DE’ 

TIRRENI  
Concorso d’idee Borgo Maddalena 55 10.000,00 € 7.000,00 € 0,00 € 0,00 € 

14 4 COMUNE DI POLLA (SA) 

Concorso di idee per la 

riqualificazione della Casa 

dell'Architettura "Il Cantiere" 

55 6.000,00 € 4.200,00 € 0,00 € 0,00 € 

15 4 Comune di Salerno 

Concorso di idee “Nuova sede del 
Corpo di Polizia Municipale di 

Salerno”  
55 15.000,00 € 9.750,00 € 0,00 € 0,00 € 

16 4 

Associazione PIDA - Premio 

Internazionale Ischia di 

Architettura  

CONCORSO DI IDEE A PROCEDURA 

APERTA IN UNICO GRADO: 

PROGETTO DI UNA FUNIVIA DI 

COLLEGAMENTO TRA IL BELVEDERE 

DEL COMUNE DI SERRARA FONTANA 

ED IL BORGO DI SANT’ANGELO  

55 15.000,00 € 10.000,00 € 0,00 € 0,00 € 

17 4 COMUNE DI CAUTANO (BN) 

CONCORSO DI IDEE PER IL 

RIFACIMENTO DELLO ZAMPILLO IN 

PIAZZA PRINCIPESSA DI PIEMONTE 

55 20.000,00 € 13.656,00 € 0,00 € 0,00 € 

 

 

 

 

 

 

 

PAG 1 DI 1 

Documento firmato
da:
DONATA VIZZINO
15.09.2021
09:23:55 UTC

fonte: http://burc.regione.campania.it



 

 

LR 11 novembre 2019 n.19 

AVVISO PUBBLICO 

per la concessione di contributi finalizzati alla promozione della 

qualità dell'architettura 

 

 

ALLEGATO 5 

ELENCO ESCLUSI 

 

N. 
LINEA 

D'INTERVENTO 
 SOGGETTO PROPONENTE 

DENOMINAZIONE DELLA 

PROPOSTA 
MOTIVAZIONI INAMMISSIBILITA’ 

DATA INVIO PEC DI 

RICHIESTA DI 

INTEGRAZIONI E 

CHIARIMENTI  

ESITO 

1 1 

CIRICE – Centro 

interdipartimentale di ricerca 

sull’iconografia della città 
europea Università degli 

studi di Napoli Federico II  

Forma Urbis Neapolis 

Allegato B: al quarto dichiara (“di 
essere beneficiario di un contributo 

pari a _______ …”) non è precisata 

la quota dei cofinanziatori. 

06/07/2021 
RISPOSTA NON 

PERVENUTA 

2 2 LUIGI CAFIERO 
QUARTIERE VANVITELLI – 

MARIO FIORENTINO  

Mancano firme digitali; Manca 

attestazione di titolarità o 

affidamento dell’archivio 
06/07/2021 

RISPOSTA PERVENUTA 

IN RITARDO, IN DATA 

03/08/2021 

CON CHIARIMENTI 

INSUFFICIENTI 

3 4 Comune di Cervinara  
Riqualificazione piazza Gesù 

misericordioso 

Manca il documento del legale 

rappresentante; 

Manca delibera di approvazione 

dell’istanza (per enti pubblici) 
06/07/2021 

RISPOSTA NON 

PERVENUTA 

4 1 
Associazione Benedetto 

Gravagnuolo 

Premio Benedetto 

Gravagnuolo 

ad una tesi di laurea 

sull'architettura 

contemporanea 

Mancano firme digitali 
07/07/2021 

RISPOSTA NON 

PERVENUTA 

5 4 COMUNE DI AIROLA 

UNA NUOVA PIAZZA PER LA 

CITTA’ DI AIROLA “ Lavori di 
riqualificazione urbana per la 

creazione di uno spazio 

pubblico da destinare a 

piazza per il municipio con 

parcheggio interrato e 

ristrutturazione di un edificio 

da destinare ad Auditorium” 

Manca delibera di approvazione 

dell’istanza (per enti pubblici) 07/07/2021 
RISPOSTA NON 

PERVENUTA 

6 2 Comune di Benevento 

Archivi di architettura 

moderna: Gennaro De Rienzo 

e Vincenzo Miccolupi 

Manca delibera di approvazione 

dell’istanza (per enti pubblici ); 
Allegato B: al quarto dichiara (“di 

essere beneficiario di un contributo 

pari a _______ …”) non è precisata 
la quota di cofinanziamento; 

07/07/2021 
RISPOSTA NON 

PERVENUTA 

7 4 Comune di Bacoli 

“Ambito Bacoli-Percorso per 

il Sito Archeologico di Cento 

Camerelle” 

Manca il documento del legale 

rappresentante; Manca delibera di 

approvazione dell’istanza (per enti 
pubblici); 

07/07/2021 
RISPOSTA NON 

PERVENUTA 

8 4 Comune di Nola (NA) 
I SENTIERI DI GIORDANO 

BRUNO 

Manca quota cofinanziamento 30% 

obbligatoria 
14/07/2021 

RISPOSTA NON 

PERVENUTA 

9 4 
COMUNE DI SAN MARTINO 

VALLE CAUDINA 

Concorso di idee per la 

riqualificazione e la 

rifunzionalizzazione 

dell’invaso spaziale – P.zza XX 

Settembre – P.zza G. del 

Balzo nel Comune di San 

Martino Valle Caudina (AV) 

Manca delibera di approvazione 

dell’istanza (per enti pubblici) 07/07/2021 
RISPOSTA NON 

PERVENUTA 

10 3 Comune di MONTORO (AV) 
Casa dell'Architettura per 

Montoro 

Allegato B (modello di domanda): 

manca spunta al “dichiara”: “di non 
essere beneficiario di 

contributi/finanziamenti erogati 

per la medesima iniziativa”; 
Allegato B: manca spunta alla voce 

“di non essere destinatario di 
alcuna delle misure di prevenzione 

….”; Allegato B: al quarto dichiara 
(“di essere beneficiario di un 

contributo pari a _______ …”) è 
indicato un contributo che non 

risulta riportato in ALL. D; 

07/07/2021 
RISPOSTA NON 

PERVENUTA 

 

 

 

PAG 1 DI 1 

Documento firmato
da:
DONATA VIZZINO
15.09.2021
09:24:37 UTC

fonte: http://burc.regione.campania.it


	BURC n. 94 del  20 Settembre 2021

